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Orientering om status på udfasningen af ressourceforløb 

 

Baggrund 

Som følge af beskæftigelsesreformen blev ressourceforløbsordningen 
afskaffet pr. 1. februar 2026, hvorefter der ikke længere kan visiteres til 
nye ressourceforløb. Borgere, der var visiteret til et ressourceforløb in-
den ordningens ophør, kan færdiggøre deres igangværende forløb. Ud-
valget blev orienteret om udfasningen af ordningen den 26. januar 2026. 
Med denne orientering gives en status på udfasningen af de igangvæ-
rende ressourceforløb. 

Udvalget blev med mandagsmail d. 15. juni 2026 orienteret om beskæf-
tigelsesreformens ændringer, der træder i kraft 1. juli 2026.  
 
Status pr. maj 2026 

Der er pr. 22. maj 2026 i alt 2.845 igangværende ressourceforløb i Kø-
benhavns Kommune.  

Et ressourceforløb kan som udgangspunkt vare op til tre år. Antallet for-
ventes løbende at falde i takt med, at forløbene afsluttes.  

Med udgangen af 2026 forventes der fortsat at være knap 2.200 igang-
værende ressourceforløb. Ved udgangen af 2027 forventes antallet at 
være reduceret til omkring 1.200, mens der ved udgangen af 2028 for-
ventes at være ca. 250 ressourceforløb tilbage. De sidste ressourceforløb 
forventes som udgangspunkt at være afsluttet senest den 31. januar 
2029. 

Der tages dog forbehold for, at særlige omstændigheder – eksempelvis 
barsels- eller sorgorlov under forløbet eller efterfølgende afgørelser i kla-
gesager – i enkelte tilfælde kan medføre, at et ressourceforløb afsluttes 
efter januar 2029.  

Forvaltningens hovedfokus i udfasningsperioden er at sikre borgerne et 
varigt forsørgelsesgrundlag i form af job, uddannelse, fleksjob eller før-
tidspension. Borgerne følges løbende gennem opfølgning og individu-
elle samtaler, og der er udarbejdet arbejdsgange, som skal understøtte, 
at borgere i ressourceforløb vejledes om deres fremtidige forsørgelses-
grundlag og får en god overgang til anden relevant forsørgelse, herun-
der kontanthjælp, hvor betingelserne herfor er opfyldt. 

Forvaltningen har samtidig et fortsat fokus på det tværfaglige samar-
bejde mellem Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen 
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og Socialforvaltningen, så borgerne modtager den relevante indsats ret-
tidigt. Der er særligt fokus på borgere, som efter afslutning af et ressour-
ceforløb fortsat har behov for en tværfaglig indsats, samt på en god over-
gang for borgere, hvis ressourceforløb overgår mellem Socialforvaltnin-
gen og Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen.  

Afskaffelsen af ressourceforløbsordningen indebærer desuden, at der 
kan være borgere, som ved afslutningen af deres ressourceforløb endnu 
ikke er afklaret til fleksjob eller førtidspension, og som samtidig ikke op-
fylder betingelserne for kontanthjælp eller anden forsørgelsesydelse. 
Forvaltningen har derfor et særligt fokus på løbende afklaring af borger-
nes forsørgelsesgrundlag og på at understøtte en smidig overgang til 
den rette ydelse eller indsats.  
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